Муниципальное казенное дошкольное  образовательное учреждение
детский сад «Радуга» пгт Пряжа

ПРИКАЗ

16  августа 2019 года                                                                         №          - ОД

О порядке обработки и защиты
персональных      данных        в
МКДОУ детский   сад  «Радуга»

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  и ввести в действие следующие нормативные документы:
   1.1. Политика обработки персональных данных МКДОУ детский   сад  «Радуга» (Приложение № 1);
1.2 Положение о порядке обработки и защиты персональных данных воспитанников и их родителей (законных представителей) в МКДОУ детский   сад  «Радуга» (Приложение № 2);
1.3 Положение о порядке обработки и защиты персональных данных работников в МКДОУ детский   сад  «Радуга» (Приложение № 3);
   1.4. Инструкция о порядке обеспечения конфиденциальности при обращении с информацией, содержащей персональные данные (Приложение № 4);
   2. Ильюткиной Л. В., специалисту по охране труда, ознакомить под роспись всех работников МКДОУ детский   сад  «Радуга» с Политикой обработки персональных данных и Положением о порядке обработки и защиты персональных данных работников в МКДОУ детский   сад  «Радуга».
   3. Мальчиковой О.В., делопроизводителю, организовать формирование, обработку и хранение пакета документов работников, содержащих персональные данные в соответствии с настоящим приказом.
   4. Ромахиной Ю.В., заместителю заведующей по учебно-воспитательной работе, организовать формирование, обработку и хранение пакета документов воспитанников, их родителей (законных представителей), содержащих персональные данные в соответствии с настоящим приказом,  а также проведение воспитателями всех возрастных групп  мероприятий по ознакомлению родителей (законных представителей) воспитанников с целями обработки персональных данных с  возможными последствиями отказа в предоставлении персональных данных.
   5. Механиковой В. В, педагогу-психологу, разместить настоящий приказ с приложением всех нормативных  актов в сфере обработки и защиты персональных данных  на официальном сайте МКДОУ детский   сад  «Радуга» в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]  6. Контроль  за  исполнением настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

 Заведующая МКДОУ детский сад «Радуга»                                    Е.М. Авдеева